
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 

AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott.ssa Laura Marino 

laura.marino39@istruzione.it 
Tel. n. + 39 0583422258 

 

 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. n. 297/1994 con il quale è stato approvato il testo unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n.104;  

VISTA la L. n. 124/1999 e s.m.i.;  

VISTO il regolamento recante norme sulla modalità di integrazione ed aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2 ,4, 6 e 11, comma 9 della legge 

03/05/99 n. 124, adottato con decreto ministeriale 123 del 27/05/2000, registrato alla 

Corte dei Conti il 04/05/2000;  

VISTA la legge 12 marzo 1999, n.68 concernente le norme per il diritto del lavoro dei disabili;  

VISTA la legge 27 Dicembre 2006, n.296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti di cui all’articolo 1 del decreto-legge 7 aprile 

2004, n. 97, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in 

graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.L. 215/2023, conv. in L. 18/2024 che ha disposto il riallineamento delle procedure 

di aggiornamento delle GAE con quelle delle GPS;  

VISTO il D.M. n. 37 del 29 febbraio 2024, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il biennio scolastico 

2024/2026; 

VISTO l’art.1, comma 1, del citato D.M. 37/24, in base al quale il personale docente che sia 

inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III, e IV aggiuntiva delle graduatorie 

ad esaurimento può chiedere la permanenza e/o l’aggiornamento del punteggio, il 

reinserimento in graduatoria, la conferma dell’iscrizione con riserva o lo scioglimento 

della stessa, e/o il trasferimento dell’iscrizione; 

ESAMINATE  le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché di 

 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 

AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott.ssa Laura Marino 

laura.marino39@istruzione.it 
Tel. n. + 39 0583422258 

 

 

 
 

 

conferma di iscrizione con riserva e di scioglimento della stessa e di trasferimento da altra 

provincia, presentate dagli aspiranti; 

DISPONE 

 

ART. 1: Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni citate in premessa sono pubblicate in data 

odierna, sul sito internet di questa sede provinciale - http://www.ustlucca.it/ - le graduatorie ad 

esaurimento provvisorie relative al personale docente ed educativo inserito nella provincia di 

Lucca, che costituiscono parte integrante del presente atto. 

E’ pubblicato, altresì, in allegato alle graduatorie stesse, e facente parte integrante del presente 

decreto, l’elenco dei docenti esclusi dalle stesse graduatorie, ai sensi degli artt. 6 e 11 del D.M. 

37/2024 di cui alle premesse. 

La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e 

ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

Si avvisa che, ai sensi del “Codice in materia di protezione dei dati personali” di cui al D. Lgs. 

30 giugno 2003 n. 196, le stampe non contengono alcun dato sensibile; agli stessi dati, gli 

interessati e/o controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste 

dalle leggi vigenti in materia di accesso agli atti.  

ART. 2: Ai sensi dell’art. 12 comma 4 del D.M. 37/2024, avverso le Graduatorie ad 

esaurimento provvisorie è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla pubblicazione delle 

stesse da inoltrare esclusivamente via peo all’indirizzo - usp.lu@istruzione.it - o via pec - 

usplu@postacert.istruzione.it –  

ART. 3: Come disposto dall’art. 8, comma 5, del D.M. n. 37/2024 tutti i candidati sono ammessi 

alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione.  

ART. 4: L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie e/o depennamenti. 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
http://www.ustlucca.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 

AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott.ssa Laura Marino 

laura.marino39@istruzione.it 
Tel. n. + 39 0583422258 

 

 

 
 

 

ART. 5: Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ ordinamento (art. 12, u.c. DM n. 37/2024). 

 

 

 

LA DIRIGENTE   

                                                                                                            Dott.ssa Ilaria Baroni 

 

 

 

 

 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it

		2024-06-13T05:55:29+0000
	BARONI ILARIA


		2024-06-13T10:21:09+0200
	protocollo




